МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2014 года                      с. Разъезжее                           №  55 - 200 р.

Об утверждении Порядка предоставления

иных  межбюджетных трансфертов.

Руководствуясь статьей 9 части 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 25 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов согласно приложению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Разъезженского Совета депутатов                      Е.И. Каблуков

Глава Разъезженского сельсовета                                             Г.Г. Челтыгмашев

Приложение
к решению Разъезженского
сельского Совета депутатов

от 26.12.2014 № 55-200р.
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  (далее - Порядок) разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджета сельсовета, направляемых на финансовое обеспечение осуществления переданных полномочий.
1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета на осуществление переданных полномочий предусматриваются в бюджете сельсовета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в объемах, утвержденных решением о бюджете сельсовета на очередной финансовый год  и плановый период, и предоставляются  на основании заключенных соглашений между сельсоветом и  муниципальным районом.
1.5. Межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета в  бюджет  муниципального района выделяются на осуществление следующих переданных полномочий:
1.5.1. организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.
1.5.2. организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда,  создание условий для жилищного строительства.
1.5.3. подготовка к утверждению генеральных планов сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, подготовка к утверждению  местных нормативов градостроительного проектирования сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1.5.4. осуществление части полномочий контрольного органа сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельсовете.
1.5.5. создание условий для организации досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры.
II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета в части полномочий, предусмотренных соглашениями о передаче осуществления полномочий на:
- организацию в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
- организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда,  создание условий для жилищного строительства;
- (подготовку к утверждению) утверждение генеральных планов поселений сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, (подготовка к утверждению) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
- осуществление части полномочий контрольного органа сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельсовете.
- создание условий для организации досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры - перечисляются в  бюджет  муниципального района  ежемесячно  не позднее 25 числа  месяца  в размере 1/12 от суммы, предусмотренной на эти цели.
2.2. Межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета на организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства в части социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности на территории Разъезженского сельсовета, в том числе молодых семей и молодых специалистов перечисляются в  бюджет  муниципального района  исходя из расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья или фактической стоимости и общей площади строящегося (приобретаемого) жилья.
III. МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА  БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
3.1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета  бюджету  муниципального района на осуществление полномочий в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения  и на осуществление полномочий по организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда,  создание условий для жилищного строительства
- в части расходов на содержание органов местного самоуправления определяется по следующей формуле:
Vmt = N x Sni х к, где:
Vmt - объем межбюджетных трансфертов;
N - норматив  содержания  ведущей должности специалиста сельсовета на 1 кв.м жилой площади сельсовета;
Sni - площадь жилищного фонда, расположенная на территории i- го сельсовета;
к - количество месяцев;
  Норматив  содержания   ведущей должности специалиста сельсовета  на 1 кв. м жилой площади определяется по следующей формуле:
N = R : K , где,:
N -  Норматив  содержания  ведущей должности специалиста сельсовета  на 1 кв. м жилой площади ;
R- расходы на содержание  ведущей должности  специалиста сельсовета,  которые определяются  исходя из среднего размера денежного содержания ведущей должности специалиста сельсовета с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов (5% от денежного содержания и начислений).
 K - количество жилой площади, находящейся на балансе сельсовета;
- в части социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности на территории Разъезженского сельсовета, в том числе молодых семей и молодых специалистов исходя из расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья или фактической стоимости и общей площади строящегося (приобретаемого) жилья;
     в части других расходов - исходя из суммы средств, предусмотренных договорными обязательствами .
3.2. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета (подготовка к утверждению) утверждение генеральных планов сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, (подготовка к утверждению) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений   определяется по следующей формуле:
Vmt = N x  Кni х к, где:
Vmt - объем межбюджетных трансфертов;
N -  норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя района ;
Кni -  численность населения i-го сельсовета ;
к - количество месяцев
Норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя  района определяется по следующей формуле:
N = R : K , где,:
N - Норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя района;
R- расходы на содержание  ведущей должности  специалиста сельсовета,  которые определяются  исходя из среднего размера денежного содержания ведущей должности специалиста сельсовета с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов (5% от денежного содержания и начислений).
 K -    численность населения района.
3.3.  Объем межбюджетных трансфертов из бюджетов сельсовета  бюджету  муниципального района на осуществление создание условий для организации досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры определяется  по следующей формуле:
Vmt = Cni x  Кni, где:
Vmt - объем межбюджетных трансфертов;
Cni –  средняя стоимость одной услуги учреждения культуры.
Kni - количество планируемых мероприятий, проводимых в отчетном периоде в i-м сельсовете.
    3.4. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета по передаче Контрольно-Счетной палате муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа  сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельсовете определяется по следующей формуле Vmt = N x  Кni х к, где:
Vmt - объем межбюджетных трансфертов;
N -  норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя района ;
Кni -  численность населения i-го сельсовета ;
к -   количество месяцев;
Норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя  района определяется по следующей формуле:
N = R : K , где,:
N - Норматив содержания ведущей должности специалиста сельсовета на одного жителя района;
R- расходы на содержание  ведущей должности  специалиста сельсовета,  который определяется  исходя из среднего размера  денежного содержания ведущей должности специалиста сельсовета с учетом начислений на фонд оплаты труда и прочих расходов (5% от денежного содержания и начислений).
 K -    численность населения района.